

盐津县 2024 年高标准农田改造提升项目二标段

建设工程施工合同

中华人民共和国建设部
国家工商行政管理总局 制定

盐津县 2024 年高标准农田改造提升项目二标段

建设工程 工程施工合同

中华人民共和国建设部
国家工商行政管理总局 制定

第一部分 合同协议书

发包人（全称）：盐津县农业农村局

承包人（全称）：云南华讯建设工程有限公司

根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国建筑法》及有关规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就盐津县 2024 年高标准农田改造提升项目二标段工程施工及有关事项协商一致，共同达成如下协议：

一、工程概况

1. 工程名称：盐津县 2024 年高标准农田改造提升项目二标段

2. 工程地点：牛寨乡龙茶村

3. 工程立项批准文号：盐发改审〔2024〕27 号

4. 资金来源：中央耕地建设与利用资金及城乡建设用地增减挂钩节余指标跨省域调剂资金

5. 工程内容：

（1）灌溉与排水工程：新建取水坝（瓦窑坝 1-1#、龙茶 1-1#、2-1#）3 座、取水池（瓦窑坝 1-1#、龙茶 1-1#、2-1#）3 座、100m³水池（瓦窑坝 1#、龙茶 1#、2#）3 座、50m³水池（龙茶 3#、4#）2 座，排水沟（龙茶 3#、4#、5#、6#，南坝 1#）510 米、闸阀井 5 座、检查井 8 座、管涵 8 座，铺设干管（瓦窑坝 1#、龙茶 1#）2255 米；

(2) 田间道路：改建机耕路（龙茶 10#、11#、南垵 1#）3202 米
改建生产路（龙茶 9#、南垵 2#、瓦窑坝 1#、2#）3467 米，新建道路
挡土墙 841 米、错车道 22 座、过水路面 2 座，安装波纹护栏 60 米。

(3) 农业科技配套与运用：安装杀虫灯 33 盏。

二、合同工期

开工日期：以监理下达开工令日期为准。

工期总日历天数：180 天。

三、质量标准

工程质量标准：按国家行业标准一次性验收合格。

四、签约合同价与合同价格形式

1. 签约合同价为：

人民币（小写）4795735.48（大写：肆佰柒拾玖万伍仟柒佰叁拾
伍元肆角捌分），实际合同价格以双方最终结算价为准。

2. 合同价格形式：完成工程量 × 已标价工程量清单单价。

五、项目经理

承包人项目经理：汪五松

联系电话：15126629247

六、合同文件构成：本协议与下列文件一起构成合同文件：

- (1) 中标通知书；
- (2) 投标函及其附录；
- (3) 专用合同条款及其附件；
- (4) 通用合同条款；

- (5) 技术标准和要求;
- (6) 图纸;
- (7) 已标价工程量清单或预算书;
- (8) 工程质量保修书;
- (9) 其他合同文件。

七、承诺

1. 发包人承诺按照法律规定履行项目审批手续、筹集工程建设资金并按照合同约定的期限和方式支付合同价款。

2. 承包人承诺按照法律规定及合同约定组织完成工程施工，确保工程质量和安全，不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及保修期内承担相应的工程维修责任。

3. 由于该工程是通过招投标形式签订的合同，发包人和承包人承诺不再就同一工程另行签订与合同实质性内容相背离的协议。

八、词语含义：本协议书词语含义与第二部分通用合同条款中赋予的含义相同。

九、签订地点：本合同在盐津县农业农村局签订。

十、补充协议：合同未尽事宜，合同当事人另行签订补充协议，补充协议是合同的组成部分。

十一、合同生效：本合同自双方签字盖章后生效。

十二、合同份数：本合同一式六份，正本二份，副本四份，发包人和承包人各执一正二副，均具有同等法律效力。

发包人：（公章）

法定代表人：

或委托代理人：

组织机构代码：

115321240151395902

地 址：盐津县盐井镇文兴街

邮政编码：657500

电 话：0870-6624408

传 真：0870-6624408

电子信箱：yjnyjbgs@126.com

开户银行：

账 号：

订立时间：2020年12月28日

订立地点：盐津县农业农村局

承包人：（公章）

法定代表人：

或委托代理人：

组织机构代码：

地 址：盐津县黄葛槽新区一街农行住

宿楼4楼201室

电 话：15925549911

传 真：

电子信箱：

开户银行：盐津县农村信用社

账 号：6231900000229656695

订立时间：2020年12月26日

订立地点：盐津县农业农村局

第二部分 通用条款

合同当事人在履行工程总承包合同过程中所遵守的通用条款按住房和城乡建设部、国家工商行政管理总局制定的《建设工程施工合同（示范文本）》（GF-2017-0201）的通用合同条款规定执行。

书行位

第三部分 专用合同条款

1. 一般约定

1.1 定义与解释

双方约定的视为不可抗力事件处理的其他情形如下：

(1) 自然原因，如地震，龙卷风，洪水、山体垮塌、瘟疫等无法控制的大自然力量所引起的灾害事故；

(2) 社会原因，如战争、罢工、骚乱戒严、暴动；

(3) 政府行为，如政府禁止令、征收、征用、非承发包人双方原因政府取消的项目等。

(4) 对工程不利影响的水文地质灾害。

1.2 双方根据本合同工程的特点，补充约定的其他定义： /

1.3 合同文件： 按通用条款执行

1.4 语言文字

本合同除使用汉语外，还使用 / 语言。

1.5 适用法律

合同双方需要明示的法律、行政法规、地方性法规：《建设工程勘察设计市场管理规定》《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国建筑法》《工程量清单计价规范》《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国招标投标法实施条例》《中华人民共和国安全生产法》《职业健康安全管理体系规范》《中华人民共和国消防法》等其他现行相关法律法规及国家、省、市（县、区），其他法律法规以及地方政府颁布的相关文件规定，如地方法规与国家法规相抵触，按国家法规执行。

1.6 标准和规范

1.6.1 本合同适用的标准、规范（名称、编号）：设计、施工期间国家和地方现行及已颁发将要执行的标准、规范。本次合同承包范围所有包含项目的执行相应行业现行规范和标准。

1.6.2 没有成文规范、标准规定的约定：承包人提出规范、标准规定，经总监工程师审定，发包人认可后执行。

发包人的技术要求及提交时间：合同签订后 7 个日历天内。

承包人提交规范、标准的时间：按发包人要求提供。

1.7 保密事项

双方签订的商业保密协议（名称）：无，作为本合同附件。

双方签订的技术保密协议（名称）：无，作为本合同附件。

2. 合同当事人及其他相关方

2.1 发包人

2.1.1 发包人

姓 名：罗军

身份证号：532128197512272157

职 务：局长

联系电话：13908701915

电子信箱：yjnyjbgs@126.com

通信地址：盐津县盐井镇文兴街农业农村局

发包人对发包人代表的授权范围如下：决定和处理一切日常事务。

2.1.2 发包人代表：

姓 名：刘云奎

身份证号：532124197209280079

职 称：高级农艺师

联系电话：13508706324

电子信箱：yjxnjb@126.com

通信地址：盐津县盐井镇文兴街农业农村局。

职 责：确定各项工程定位，放线，监督现场监理工程师和项目经理的出勤状况，工程质量总监控，组织工程现场计量验收，把控各项工程现场验收质量和数量。

2.2 承包人

2.2.1 项目经理：汪五松

电话：15126629247

身份证号：

建造师执业资格等级：

建造师注册证书号：

联系电话：

电子信箱：

通信地址：

关于项目经理每月在施工现场的时间要求：不少于 25 天。

承包人未提交劳动合同，以及没有为项目经理缴纳社会保险的违约责任：由承包人 负责。

项目经理未经批准，擅自离开施工现场的违约责任：由承包人 负责。

承包人擅自更换项目经理的违约责任：由承包人 负责。

承包人无正当理由拒绝更换项目经理的违约由承包人 负责。

2.3 监理人

2.3.1 监理人的一般规定

监理内容：本标段工程的全部内容。

监理权限：

- 1、负责检查本工程的物料、机械设备、成品、半成品，对合格品提出书面监理通知。
- 2、负责本工程的质量监控和隐蔽工程验收、分部分项工程验收，督促质量整改和参加工程质量评定工作。并签署有关意见。
- 3、按时参加现场协调会，对本工程质量、进度、投资情况及执行合同方面的问题提出意见，随时检查会议决议的执行情况。
- 4、定期向发包方代表或总工程师汇报监理活动情况。
- 5、负责对本工程进行月度工程量的复核，对已完成工程量及时进行审核，签署初步意见。
- 6、负责建筑安装工程主要材料及构配件的检测。
- 7、进行砂浆、砼试配，确定砂浆、砼配合比。
- 8、负责检查监督施工单位砂浆、砼的配制及试块制作和养护。
- 9、负责进场材料的经常性抽检。
- 10、负责工程结构检测。
- 11、负责材料、构配件测试资料的收集、整理、归档。
- 12、检查施工单位人力、材料、设备、施工机械投入和运行情况，并做好记录。
- 13、现场施工安全，防火检查的监督。

14、及时向发包方代表或总工程师报告现场发生的质量、安全隐患及事故和异常情况。

15、检查是否按设计图纸、工艺标准、进度计划施工，并对发生的问题随时予以解决纠正。

16、审查工程结算，查明各项合同完成工作的最终价值；

2.3.2 费用承担的约定：监理人在施工现场的办公场所、生活场所由其自行提供，监理服务费由发包方负责。

2.3.3 监理人员

总监理工程师：

姓 名：杨雪峰

身份证号：51070319811106161X

监理工程师注册证书号：51012706

联系电话：

电子信箱：

通信地址：

3、分包

3.1 分包的一般约定

禁止分包的工程包括：本工程全部内容禁止转包或分包。

4. 工程质量

4.1 质量要求

4.1.1 质量标准和要求：根据行业标准，严格按图施工。

4.1.2 工程执行标准：

- (1) 《中华人民共和国工程建设标准强制性条文——水利工程部分》；
- (2) 《灌溉与排水工程设计规范》GB50288-99；
- (3) 《节水灌溉技术规范》SL207-98；
- (4) 《低压管道输水灌溉工程技术规范》；
- (5) 《农田灌溉水质标准》；
- (6) 《生活饮用水卫生标准》；
- (7) 《水利水电工程初步设计报告编制规程》DL5021-93；
- (8) 《水工混凝土结构设计规范》DL/T505-1996；
- (9) 《水利工程水利计算规范》SL104-95；

4.2 隐蔽工程检查

4.2.1 承包人提前通知监理人隐蔽工程检查的期限的约定：72小时。

4.2.2 监理人不能按时进行检查时，应提前 24 小时提交书面延期要求。

4.2.3 关于延期最长不得超过：48 小时。

5. 工期和进度

5.1 进度计划

(1) 承包人按招标书提供施工组织设计 (施工方案) 和进度计划进行施工。

(2) 工程师确认的时间: 承包人提交后 5 天内审查确认。

5.2 工期延误

双方约定工期顺延的其他情况: 按通用合同条款执行。

5.3 开工通知

因发包人原因造成监理人未能在计划开工日期之日起 7 天内发出开工通知的, 承包人有权主动开工。

6、异常恶劣的气候条件

发包人和承包人同意以下情形视为异常恶劣的气候条件:

(1) 因交通中断无法通车, 导致施工材料中断;

(2) 其他特殊现象如: 不可抗力洪灾、滑坡等自然灾害。

7、变更

7.1 变更的范围

7.1.1 设计变更范围

设计工作按照通用条款 12.2.1 条发包人要求的设计内容及范围予以执行。建设过程中, 因技术、水文、地质等原因确实需要设计变更的, 均应取得发包人同意并获得批准后实施。

7.1.2 施工变更范围

工程施工变更按通用条款 12.2.3 条及发包人要求的变更内容及范围予以执行。

7.2 变更估价

关于变更估价的约定：工程内容调整后，工程清单单价按原投标清单单价计算，若出现新增清单内容，由承包方项目经理、设计单位、发包方现场代表、财务人员和监理方总监理及审计单位跟踪审计人员现场评估，并根据水总〔2014〕429 号水利工程设计概（估）算编制规定》《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）按实结算。

8. 合同价格、计量与支付

8.1 工程单价包含的风险范围：工程单价包含一切安全因素，市场因素。

8.2 计价公式：完成工程量 \times 已标价工程量清单单价。

8.3 预付款

8.3.1 预付款的支付

预付款支付比例或金额：工程总价的 30%。

8.3.2 预付款支付期限：合同签订后，县财政资金到达发包方账户后 7 工作日以内。

8.3.3 预付款扣回的方式：当工程进度款支付到工程总价款的 70%后一次性扣回。

8.4 计量

内容

8.4.1 计量原则工程量计算规则：根据行业标准按实际完成工程量计算。

8.4.2 计量周期

关于计量周期的约定：每月计量一次。

投标

位、

人员

制规

。

市

8.5 工程进度款支付

8.5.1 付款周期：根据工程进度，结合财政拨款现状综合考虑（财政拨款若能按时到位，每月可按完成工程量的 80% 支付）。

8.5.2 进度付款申请单的编制：每月根据阶段工程量进度验收结果结算工程款，填报“报帐和提款申请表”，经本工程现场监理工程师、农业农村局派出的工程现场施工人员，项目总工程师确认、项目分管副局长、农业局财务监督审定签字、县农业农村局项目法人认可后给予报帐和提款。

8.5.3 工程进度款支付结束：当工程款支付金额达合同总价的 90% 时，停止拨付工程款，经县级验收通过，审计竣工决算办理完毕 28 日内扣除保修金外支付完毕。

9、履约担保

发包

人的

9.1 履约担保的金额：承包人向发包人提交履约保证金和农民工工资保证金，履约保证金为中标合同金额的 10%，农民工工资保证金为中标合同金额的 3%，提交履约保证金的方式为银行转账或银行保险保函。

9.2 履约担保金的退付：工程竣工后，经县级部门组织初验合格，承包方张榜公示工程完成情况和资金支付状况 15 个工作日，在公示期

内，发包方或其他监督部门没有收到关于本工程价款没有到位的检举信息，公示期结束7个工作日内发包方无息退付全部履约担保金和农民工工资保证金。

10、质量保修责任

10.1 缺陷责任保修金

缺陷责任保修金金额为结算价款的：3%。

10.2 缺陷责任保修金金额的暂扣

缺陷责任保修金金额的暂扣方式：按结算价款的3%作为工程质量保证金，一年保修期满无质量问题无息支付。若产生保修金额，且保修金不足以支付实际维修费用时，承包人应在接到发包人通知后七日内向发包人补缴实际维修费用差额。

11、竣工验收

工程竣工时，承包方提出书面验收申请，发包方组织相关单位进行验收。验收时，承包方必须提供混凝土、砂浆的抗压强度检测报告，热轧钢筋原材料力学性能检测报告，所用PE管、水泥的质检报告，工程现场计量，以及相关的文字资料、表格、图件等，并装订成册，提交一式四份。

12、违约、索赔和争议解决

12.1 违约责任

12.1.1 发包人违约的情形

在合同履行过程中发生的下列情形，属于发包人违约：

(1) 因发包人原因未能按合同约定支付合同价款的；

(2) 发包人提供的材料、工程设备的规格、数量或质量不符合合同约定，或因发包人原因导致交货日期延误或交货地点变更等情况的；

(3) 因发包人违反合同约定造成暂停施工的；

(4) 发包人无正当理由没有在约定期限内发出复工指示，导致承包人无法复工的；

(5) 发包人明确表示或者以其行为表明不履行合同主要义务的；

(6) 发包人未能按照合同约定履行其他义务的。

发包人发生除本项第(5)目以外的违约情况时，承包人可向发包人发出通知，要求发包人采取有效措施纠正违约行为。发包人收到承包人通知后28天内仍不纠正违约行为的，承包人有权暂停相应部位工程施工，并通知监理人。

12.1.2 发包人违约的责任

发包人应承担因其违约给承包人增加的费用和(或)延误的工期，并支付承包人合理的利润。此外，合同当事人可在专用合同条款中另行约定发包人违约责任的承担方式和计算方法。

12.1.3 因发包人违约解除合同

除专用合同条款另有约定外，承包人按第12.1.1项〔发包人违约的情形〕约定暂停施工满28天后，发包人仍不纠正其违约行为并致使合同目的不能实现的，或出现第12.1.1项〔发包人违约的情形〕

第(5)目约定的违约情况,承包人有权解除合同,发包人应承担由此增加的费用,并支付承包人合理的利润。

12.1.4因发包人违约解除合同后的付款

承包人按照本款约定解除合同的,发包人应在解除合同后28天内支付下列款项,并解除履约担保:

- (1) 合同解除前所完成工作的价款;
- (2) 承包人为工程施工订购并已付款的材料、工程设备和其他物品的价款;
- (3) 承包人撤离施工现场以及遣散承包人人员的款项;
- (4) 按照合同约定在合同解除前应支付的违约金;
- (5) 按照合同约定应当支付给承包人的其他款项;
- (6) 按照合同约定应退还的质量保证金;
- (7) 因解除合同给承包人造成的损失。

合同当事人未能就解除合同后的结清达成一致的,按照第20条〔争议解决〕的约定处理。

承包人应妥善做好已完工程和与工程有关的已购材料、工程设备的保护和移交工作,并将施工设备和人员撤出施工现场,发包人应为承包人撤出提供必要条件。

12.1.5承包人违约的情形

在合同履行过程中发生的下列情形,属于承包人违约:

- (1) 承包人违反合同约定进行转包或违法分包的;

担 (2) 承包人违反合同约定采购和使用不合格的材料和工程设备的;

(3) 因承包人原因导致工程质量不符合合同要求的;

28 (5) 承包人未能按施工进度计划及时完成合同约定的工作,造成工期延误的;

其 (6) 承包人在缺陷责任期及保修期内,未能在合理期限对工程缺陷进行修复,或拒绝按发包人要求进行修复的;

(7) 承包人明确表示或者以其行为表明不履行合同主要义务的;

(8) 承包人未能按照合同约定履行其他义务的。

12.1.6 承包人的违约责任

承包人应承担因其违约行为而增加的费用和(或)延误的工期。此外,合同当事人可在专用合同条款中另行约定承包人违约责任的承担方式和计算方法。

12.1.7 因承包人违约解除合同

除专用合同条款另有约定外,承包人违约,或监理人发出整改通知后,承包人在指定的合理期限内仍不纠正违约行为并致使合同目的不能实现的,发包人有权解除合同。合同解除后,因继续完成工程的需要,发包人有权使用承包人在施工现场的材料、设备、临时工程、承包人文件和由承包人或以其名义编制的其他文件,合同当事人应在专用合同条款约定相应费用的承担方式。发包人继续使用的行为不免除或减轻承包人应承担的违约责任。

12.1.8 因承包人违约解除合同后的处理

因承包人原因导致合同解除的，则合同当事人应在合同解除后28天内完成估价、付款和清算，并按以下约定执行：

- (1) 合同解除后，按合同相应条款约定商定或确定承包人实际完成工作对应的合同价款，以及承包人已提供的材料、工程设备、施工设备和临时工程等的价值；
- (2) 合同解除后，承包人应支付的违约金；
- (3) 合同解除后，因解除合同给发包人造成的损失；
- (4) 合同解除后，承包人应按照发包人要求和监理人的指示完成现场的清理和撤离；
- (5) 发包人和承包人应在合同解除后进行清算，出具最终结清付款证书，结清全部款项。

因承包人违约解除合同的，发包人有权暂停对承包人的付款，查清各项付款和已扣款项。发包人和承包人未能就合同解除后的清算和款项支付达成一致的，按照争议解决的约定处理。

12.1.9 采购合同权益转让

因承包人违约解除合同的，发包人有权要求承包人将其为实施合同而签订的材料和设备的采购合同的权益转让给发包人，承包人应在收到解除合同通知后14天内，协助发包人与采购合同的供应商达成相关的转让协议。

13.1 索赔

解除后
人实
呈设备、
因承包人原因，造成工程工期延误的，由承包人承担误期误害
赔偿责任。每日延误的赔偿金额为 1000 元，累计最高赔偿金额不
超合同总额的 10%。发包人有权从工程进度款、竣工结算款或约定
提交的履约保函中扣除赔偿金额。其他索赔按照通用条款执行。

13.2 争议和裁决

13.2.1 争议的解决办法

指示
在争议提交调解之日起 30 日内，双方仍存有争议时，或合同
任何一方不同意调解的，在以下方式中选择 (2)，作为双方解决
争议事项的约定。

冬结
(1) 向昭通市仲裁委员会申请仲裁。

款，
的清
(2) 向盐津县人民法院起诉。

实施
包人
应
附件：已标价工程量清单

附件 1

建设工程廉政合同

发包人（全称）：盐津县农业农村局

承包人（全称）：云南华讯建设工程有限公司

工程名称：盐津县 2024 年高标准农田改造提升项目二标段

根据国家建设部、监察部《关于在工程建设中深入开展反对腐败和反对不正当竞争的通知》和中共云南省纪委、省监察厅、省建设厅《关于在全省建设工程中建立工程承包和工程廉政“双合同”机制的通知》精神，坚决执行《中华人民共和国反不正当竞争法》

《中华人民共和国建筑法》《中华人民共和国招标投标法》等有关法律法规和政策，为确保建设工程质量达到国家有关规定、争优创优、干部廉洁，在签订工程建设合同的同时，双方必须签订工程廉政合同。

一、发包人不得接受承包人请吃、请玩；不得接受承包人赠送的礼品、礼金和各种有价证券、信用卡及其他支付凭证；不得接受承包人任何好处费及工程回扣；不得向承包人报销任何由发包人支付的费用；不得借用、租用承包人的交通、通讯工具等物品；不得参加承包人举行的任何祝贺庆典活动。

二、发包人工作人员的配偶、子女，不得承包或从事与工程有关材料供应、工程分包、工程监理、工程装潢和装修、组织提供劳务等活动；不得向施工方推荐分包单位；不得要求施工方购买合同规定以外的材料和设备。

三、发包人人员向承包人索贿，经承包人或其他线索检举，被纪检监察机关立案查处认定的，由此产生的办案费用由发包人（索贿方单位或个人）承担。不论举报发包人或承包人的贿赂行为的举报人，经查证属实，可由查办案件的机关（单位）依照规定给予奖励。

四、承包人不得以任何形式邀请发包人人员吃、玩或向发包人赠送礼品、礼金、各种有价证券、信用卡及其他支付凭证或物品。如有违反，由有关行政主管部门对承包人给予扣减应付工程款的3%~5%，或者中止工程建设合同。并视情节轻重，对承包人决策人和经办人以及发包人接受人员给予批评教育、党纪政纪处分、依法追究刑事责任。

五、承包人在工程项目建设中贿赂发包人人员、中介方人员，被纪检监察机关或司法机关立案查处的，发包人有权中止工程建设合同。由此给发包人造成的损失以及发生的一切费用均由承包人承担。可在工程款中扣除。

六、发承包双方人员赠送、贿赂、接受或索要钱物的行为，如果一方发生，另一方当事人应立即主动报告本单位领导和纪检监察

机关或向检察机关举报。对不主动报告情况的有关人员，一经查出，必须视情节轻重给予批评教育、党纪政纪处分依法追究刑事责任。

七、凡是未按规定签订《工程廉政合同》的工程项目，不得办理工程建设项目施工许可证等相关手续，不得擅自同意或者进行施工（勘察、设计、监理）。违者将由纪检监察机关追究党纪政纪责任，由有关行政主管部门依照有关法律法规进行处罚。

八、发承包双方单位法定代表人和分管领导、有关人员要严格履行《工程廉政合同》。履行《工程廉政合同》中的相互监督、自查自纠等情况，发承包双方分别在工程建设合同中期要向本单位的纪检监察部门和监证的纪检监察机关、部门作出报告。纪检监察机关、各部门可视情况进行定期不定期的检查。如有违反，对法定代表人主要领导或分管领导要从严追究责任。

九、工程竣工验收同期，发承包双方要分别向本单位的纪检监察部门和监证的纪检监察机关、部门写出执行《工程廉政合同》的情况总结和相互鉴定报告。未按规定作出报告或纪检监察机关、部门不同意验收的工程，不得办理工程竣工验收手续。

十、本合同份数与承包合同份数一致。

十一、此合同自双方签字并经纪检监察机关、部门监证后即生效，并由本单位的纪检监察部门和监证的纪检监察机关、部门监督执行。

查出，
任。
得办
行施
纪责

严格
自
立的
察机
是代

公监
的
部

生
督

发包人：（公章）



法定代表人或

或委托代理人：

地 址：盐津县盐井镇文兴街 55 号

承包人：（公章）

法定代表人

或委托代理人：子尹恩琴



地 址：盐津县盐井镇文兴街 55 号

合同订立时间：2024 年 12 月 26 日

合同订立时间：2024 年 12 月 26 日

合同订立地点：盐津县农业农村局

合同订立地点：盐津县农业农村局

附件 2:

施 工 安 全 责 任 书

发包人（全称）：盐津县农业农村局

承包人（全称）：云南华讯建设工程有限公司

为确保盐津县 2024 年高标准农田改造提升项目二标段的顺利进行，根据《中华人民共和国建筑法》《中华人民共和国安全生产法》《建设工程安全生产管理条例》的相关规定，特制定本施工安全责任书。

第一条 权利和义务

一、承包人必须具备国家规定的注册资本、专业技术人员、技术装备和安全生产等条件，具有相应等级的资格证书。

二、承包人主要负责人依法对本施工单位的安全生产负全面责任，建立健全安全生产责任制度和安全生产教育培训制度，制定安全生产规章制度和操作规程，保证安全生产所需要的资金投入，对所承担的工程项目进行定期不定期和专项安全检查，并做好安全检查记录。承包人项目负责人应由取得相应资格证的人员担任，对建设项目的安全施工负责，落实安全生产责任制度、安全生产规章制度和操作规程，确保安全生产费用的有效使用，不得挪作他用。并根据工程的特点组织制定安全生产施工措施，消除安全隐患，及时、如实报告安全生产事故。

三、承包人必须建立安全生产管理机构，配备专职安全生产管理人员，专职安全生产管理人员负责对安全生产进行现场监督检查，发现安全事故隐患应当及时向项目负责人和安全生产管理部门报告，对违章指挥、违章操作的应立即制止。

四、特种设备操作人员必须按照国家有关规定经过专门的安全作业培训，并取得特种作业操作资格证书的人员上岗作业，特种作业人员名单报发包人安全生产管理部门登记备案。

五、承包人在施工组织设计中必须编制安全技术措施和施工现场临时用电方案，对基坑支护、抽排水、土方开挖、支模板、扎钢筋、起重吊装、脚手架等危险性较大的单项工程，必须分部分项编制专项施工方案，并附安全验算结果，经技术负责人、总监理工程师签字后实施，由专职安全员进行现场监督，并报发包人安全管理部门存档。

六、承包人在开工前，负责管理的技术人员必须对有关安全施工的技术要求向施工作业的班组、作业人员作出详细的安全交底，并由双方签字确认，并报发包人安全管理部门存档。

七、承包人在施工现场入口处、脚手架、起重设备、临时用电设施、出入通道、基坑边沿等危险部位设置安全警示标志。安全警示标志必须符合国家标准。

八、承包人的现场办公区、生活区与作业区分开设置，并保持安全距离；办公区、生活区的位置应当符合安全性的要求。职工的膳食、饮水、休息场所应符合卫生标准。

九、承包人应遵守国家有关环境保护法律法规的规定，坚持文明施工，在施工现场采取防护措施（封闭围挡），防止或减少粉尘、废气、废水、建筑垃圾、噪声、振动和强施工照明对人和环境的危害和污染。

十、承包人应向作业人员提供安全防护用具和安全防护服装，并书面告知危险岗位的操作规程和违章操作的危害，施工单位不得违章指挥和强令作业人员冒险作业。在施工中发生危及人身安全的紧急情况时，作业人员有权停止作业或在采取必要的措施后撤离危险区域。

十一、承包人采购、租赁的安全防护用具、机械设备、施工用具及配件，必须具备生产（制造）许可证、产品合格证，在进入现场使用前必须进行查验，同时有专人管理，定期检查、维修和保养，建立相应的资料档案，报发包人安全部门存档。对超过使用时间、保质时间的应及时停止使用或报废。

十二、承包人在使用起重机械和整体提升脚手架、模板时，必须由相应资质的检验检测机构进行验收，验收合格后方使用，同时向有关部门登记，登记标志置于设备显著位置。

十三、承包人必须定期不定期对下属所有员工进行安全教育培训，安全培训情况必须记入个人工作档案；安全生产培训不合格的，不得上岗。

十四、承包人必须为施工现场作业人员办理意外伤害保险，意外伤害保险期限以工程开工之日起至竣工验收合格止。

坚持文
少粉尘、
境的危
服装，
位不得
安全的
撤离危
施工用
进入现
和保养，
时间、
计，必
同时
育培
格的，
，意

十五、承包人必须建立意外事故应急救援预案，完善各项应急救援措施，并组织员工进行应急救援预案演习。

十六、承包人在工程施工期间必须加强安全生产管理，严格落实各项安全管理制度的实施，采取强有力的措施控制伤亡事故，减少一般事故，杜绝重、特大事故，确保工程零死亡。

第二条 违约责任

承包人因施工方案或施工过程中出现安全隐患而造成的误工、停工、返工，所产生的一切政治、经济、名誉损失由承包人全部承担，违反《中华人民共和国安全生产法》的，按照《中华人民共和国安全生产法》《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》以及《安全生产违法行为行政处理办法》的相关规定进行处理。

第三条 本工程安全责任书有效期为甲乙双方签署之日起至该工程项目竣工验收后止。

第四条 本合同份数与承包合同份数一致。

发包人：（公章）

法定代表人：

或其委托代理人：

地 址：盐津县盐井镇文兴街 55 号

合同订立时间：2024 年 12 月 26 日

合同订立地点：盐津县农业农村局

承包人：（公章）

法定代表人：

或委托代理人：

地 址：盐津县盐井镇文兴街 55 号

合同订立时间：2024 年 12 月 26 日

合同订立地点：盐津县农业农村局

附件 3:

工 程 质 量 保 修 书

发包人（全称）：盐津县农业农村局

承包人（全称）：云南华讯建设工程有限公司

发包人和承包人根据《中华人民共和国建筑法》和《建设工程质量管理条例》，经协商一致，就盐津县 2024 年高标准农田改造提升项目二标段签订工程质量保修书。

一、工程质量保修范围和保修期

在正常使用条件下，基础设施工程质量保修期限承诺：工程
质量保修期按国务院颁发《建设工程质量管理条例》（第 279 号文）
执行。

承包方质量保修期，自工程竣工验收合格之日起计算。按单位工程竣工验收的，保修期从各单位工程竣工验收合格之日起分别计算。

二、缺陷责任期

工程缺陷责任期为 12 个月，缺陷责任期自工程通过竣工验收之日起计算。单位工程先于全部工程进行验收，单位工程缺陷责任期自单位工程验收合格之日起算。

缺陷责任期终止后，发包人应退还剩余的质量保证金。

三、质量保修责任

1. 属于保修范围、内容的项目，承包人应当在接到保修通知之日起 7 天内派人保修。承包人不在约定期限内派人保修的，发包人委托他人修理。

2. 发生紧急事故需抢修的，承包人在接到事故通知后，应当立即到达事故现场抢修。

3. 对于涉及结构安全的质量问题，应当按照《建设工程质量管理条例》的规定，立即向当地建设行政主管部门和有关部门报告，采取安全防范措施，并由原设计人或者具有相应资质等级的设计人提出保修方案，承包人实施保修。

4. 质量保修完成后，由发包人组织验收。

四、保修费用

保修费用由造成质量缺陷的责任方承担。

五、双方约定的其他工程质量保修事项： / 。

工程质量保修书由发包人、承包人在工程竣工验收前共同签署，作为施工合同附件，其有效期限至保修期满。本保修书未尽事项，按照国家现行法律法规执行。

发包人：（公章）

法定代表人

或其委托代理人：

承包人：（公章）

法定代表人：

或委托代理人：

地 址：盐津县盐井镇文兴街 55 号

合同订立时间：2024 年 12 月 26 日

合同订立地点：盐津县农业农村局

地 址：盐津县黄葛槽新区一行农行宿舍
楼 4 单元 201 室。

合同订立时间：2024 年 12 月 26 日

合同订立地点：盐津县农业农村局

附件 4:

农民工工资支付承诺书

致：盐津县农业农村局

为保护农民工的合法权益，不拖欠农民工工资，我公司郑重承诺，我公司将严格按照《中华人民共和国建筑法》《中华人民共和国劳动合同法》《云南省建设厅关于贯彻实施〈云南省建设领域农民工工资支付管理暂行办法〉的通知》等法律法规开展工程建设活动，本项目在需要使用农民工时，将保证做到：

一、不将工程劳务违法分包、转包给无资质的“包工头”等不具备用工主体资格的组织或个人；按规定与录用的每位农民工签订《建筑企业劳动用工合同》，明确工资支付方式、标准和结算时间等。

二、将农民工工资按时、足额直接支付给农民工本人，不发放到“包工头”等不具备用工主体资格的组织或个人。

三、认真履行企业在清理拖欠农民工工资工作中的责任和义务，做到：

1、对总承包工程发生的农民工工资承担全部的支付责任，对农民工工资支付承担监管责任。

2、坚持诚信原则，不为任何单位组织或个人开具虚假清欠证明，否则承担全部责任。

四、建立健全清理拖欠农民工工资应急预案，接受建设行政主管部门监督，积极贯彻落实清欠工作。凡属本项目发生因拖欠农民工工资引发集体上访或群体性事件的，我公司承担全部责任，启动清欠应急预案，无条件同意相关建设行政主管部门的相应处罚。

承诺人：郭思珍 (盖章)

法定代表人或其委托代理人：

(签字)



2024 年 12 月 26 日

第三部分 商务部分

一、投标报价一览表

项目名称：盐津县 2024 年高标准农田改造提升项目二标段

序号	投标人名称	云南华讯建设工程有限公司
1	投标报价	小写：4795735.48 元
		大写：肆佰柒拾玖万伍仟柒佰叁拾伍元肆角捌分
2	工期	建设责任期从中标合同签订之日起，至完成上述项目的所有建设工作内容为止，计划工期六个月。
3	质量标准	符合《建设项目工程总承包管理规范》（GB-T50358-2017）和国家、行业及地方现行的相关标准及规范一次性验收合格，所有工程缺陷责任期自竣工验收之日起计算 12 个月。
4	项目负责人	董春艳
5	说明	投标有效期：递交投标文件截止之日起计算 90 日历天。

投标人（电子签章）：云南华讯建设工程有限公司

法定代表人（签字）：

时间：2024 年 12 月 15 日



肖炆

肖炆

530606000873

二、已标价工程量清单

注：根据招标人发布的本项目工程量（固化）清单进行填写；

花艳



肖炆



投 标 工 程 量 清 单

建 设 单 位：盐津县农业农村局

工 程 名 称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

招 标 编 号：GC530600202400669001

投标总价(小写)：4795735.48元

肆佰柒拾玖万伍仟柒佰叁拾伍元肆角
大写：捌分

编制单位：云南华讯建设工程有限公司 (签字盖章)

造价工程师：花艳 (签字盖章)

编制时间：2024-12-11



肖炆



总 说 明

工程名称:盐津县2024年高标准农田改造提升项目(2标)

一、工程概况

盐津县2024年高标准农田改造提升项目工程量清单(2标),位于盐津县,为提高水资源利用率、改善生态环境、实现水利、农业、林业、科技推广等措施的综合治理为主要目标。

主要建设内容为:灌溉与排水工程、田间道路工程及其他工程、公告公示。

二、编制依据

- 1.本工程的设计图纸、相关文件及说明资料;
- 2.水利部水总〔2002〕116号文颁布的《水利建筑工程预算定额》、《水利工程概预算定补充定额》(水总〔2005〕389号)、《水利工程概预算定补充定额》(海委部分)、《水利建筑工程施工机械台时费定额》、水利部水总〔2003〕67号通知发布的《水土保持工程概(估)算编制规定及定额》;
- 3.水利部水总〔2014〕429号文发布的《水利工程设计概(估)算编制规定》;
- 4.水利部办公厅办水总〔2016〕132号文发布的《水利部办公厅关于印发〈水利工程营业税改征增值税计价依据调整办法〉的通知》;
- 5.水利部办公厅关于调整水利工程计价依据增值税计算标准的通知,办财务函〔2019〕448号;
- 6.云南省水利厅 云南省发展和改革委员会关于调整云南水利工程计价依据有关税率及系数的通知,云水规计〔2019〕46号文;
- 7.主材价格按业主提供并参考2024年10月份《云南省建设工程材料及设备价格信息》,昭通市、昭通市同期价格信息、《云南省水利工程设计概(估)算次要材料价格(2014版)》;
- 8.现行工程造价相关配套文件规定。

三、计算说明

- 1.人工单价,按照水总2014429号文件,本工程按三类区计取;
- 2.材料预算价格按项目区市场价及有关部门的现行市场价加采购地点至施工现场的运杂费计算(如果材料预算价超过基价,则以基价作为计费价格,超出部分计入单价分析表的“价差”,仅计算税金;如果材料预算价低于基价,则直接按预算价格作为计费价格)。部分未计价材综合市场价格计取,投标人应根据自身情况自行考虑。
- 3.机械台班费按水利部水总〔2002〕116号文颁发的《水利工程施工机械台时费定额》计算。

四、暂列金

标段暂列金为23万(含税)

1. 本

花艳



肖炆



工程项目总价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标） 单位：元

序号	名称	分项总金额		备注
		大写	小写	
《一》	建筑工程	肆佰柒拾玖万伍仟柒佰叁拾伍元肆角捌分	4795735.48	
合计（A）：		肆佰柒拾玖万伍仟柒佰叁拾伍元肆角捌分	4795735.48	

投标总价：肆佰柒拾玖万伍仟柒佰叁拾伍元肆角捌分

花艳



肖炆



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第1页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
《一》	建筑工程				4795735.48	
一	灌溉与排水工程				791425.16	
1	水源工程				533594.16	
1.1	取水坝（瓦窑坝1-1#、 龙茶1-1#、2-1#）	座	3	18111.82	54335.45	
1.1.1	坑挖土方	m³	78.21	9.89	773.5	
1.1.2	坑挖石方	m³	31.28	18.59	581.5	
1.1.3	土方回填	m³	13.41	15.06	201.95	
1.1.4	C20埋石混凝土坝体	m³	39.1	449.46	17573.89	
1.1.5	C20埋石混凝土八字墙	m³	15.24	406.81	6199.78	
1.1.6	C20混凝土导水墙	m³	1.89	422.46	798.45	
1.1.7	拦污栅	道	3	2585.54	7756.62	
1.1.8	模板	m²	112.23	92.55	10386.89	
1.1.9	C20混凝土渠壁	m³	10.41	439.22	4572.28	
1.1.10	C20混凝土渠底	m³	2.13	366.23	780.07	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖公章）

法定代表人或（委托代理人）：肖炆

水利造价师或造价员（盖执业印章）

日期：2024-12-11

签字或盖章

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

肖炆

中华人民共和国一级注册造价工程师
肖炆
3221151008865
云南博诚工程项目管理有限公司
有效期至：2026年04月12日

工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第2页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
1.1.11	C20混凝土盖板	m³	3.3	611.46	2017.82	
1.1.12	钢筋制安	t	0.42	6411.19	2692.7	
1.2	取水池（瓦窑坝1-1#、 龙茶1-1#、2-1#）	座	3	26285.79	78857.37	
1.2.1	坑挖土方	m³	55.05	9.89	544.44	
1.2.2	坑挖石方	m³	22.02	18.59	409.35	
1.2.3	土方回填	m³	10.71	15.06	161.29	
1.2.4	C20混凝土基础	m³	7.2	383.54	2761.49	
1.2.5	C20混凝土池壁	m³	48.66	411.46	20021.64	
1.2.6	C25预制混凝土盖板	m³	1.89	831.03	1570.65	
1.2.7	钢筋制安	t	0.69	6411.19	4423.72	
1.2.8	模板	m²	178.95	92.55	16561.82	
1.2.9	宗片	m²	9.45	15.52	146.66	
1.2.10	细沙	m³	0.48	166.79	80.06	
1.2.11	碎石	m³	0.96	153.85	147.7	
1.2.12	卵石	m³	3.78	358.47	1355.02	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或（委托代理人）：肖炆（签字或盖章）

水利造价师或造价员（盖执业印章）

日期：2024-12-11



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第3页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
1.2.13	出水管（DN50镀锌钢管）	m	9	59.45	535.05	
1.2.14	冲砂管（DN100镀锌钢管）	m	18	760.74	13693.32	
1.2.15	溢流管（DN100镀锌钢管）	m	9	760.74	6846.66	
1.2.16	刚性防水套管（A型DN50）	套	3	54.66	163.98	
1.2.17	刚性防水套管（A型DN100）	套	6	92.81	556.86	
1.2.18	控制阀（DN100）	套	3	670.1	2010.3	
1.2.19	控制阀（DN50）	套	3	368.16	1104.48	
1.2.20	PE100, 1.00MPa Φ50管（含管件）	m	92	62.64	5762.88	
1.3	100m³水池（瓦窑坝1#、龙茶1#、2#）	座	3	90758.87	272276.62	
1.3.1	坑挖土方	m³	522.48	9.89	5167.33	
1.3.2	坑挖石方	m³	286.49	18.59	5325.85	
1.3.3	土方回填	m³	233.89	15.06	3522.38	
1.3.4	块石换填	m³	46.29	171.09	7919.76	
1.3.5	C15混凝土垫层	m³	15.42	368.44	5681.34	
1.3.6	C30混凝土底板	m³	51.3	421.45	21620.39	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或（委托代理人）：肖灼（签字或盖章）

水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳

日期：2024-12-11

肖灼



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第4页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
1.3.7	C30混凝土顶板	m³	23.07	455.97	10519.23	
1.3.8	C30混凝土侧墙	m³	94.17	469.29	44193.04	
1.3.9	C30混凝土立柱	m³	3.42	484.43	1656.75	
1.3.10	钢筋制安	t	9.21	6411.19	59047.06	
1.3.11	模板	m²	504.99	92.55	46736.82	
1.3.12	止水钢板	m	134.52	89.52	12042.23	
1.3.13	防水涂料	m²	615.36	16.16	9944.22	
1.3.14	刚性防水套管（A型 DN50）	个	6	54.66	327.96	
1.3.15	刚性防水套管（A型 DN100）	个	6	92.81	556.86	
1.3.16	进水管（DN50镀锌钢 管）	m	9	59.45	535.05	
1.3.17	出水管（DN50镀锌钢 管）	m	9	59.45	535.05	
1.3.18	冲砂管（DN100镀锌钢 管）	m	18	760.74	13693.32	
1.3.19	溢流管（DN100镀锌钢 管）	m	18	760.74	13693.32	
1.3.20	通气管（DN100镀锌钢 管）	m	6	760.74	4564.44	
1.3.21	浮球闸阀	套	3	158.54	475.62	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或（委托代理人）：肖炆（签字或盖章）

水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳

日期：2024-12-11



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第5页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
1.3.22	水表 (DN50)	个	6	233.97	1403.82	
1.3.23	控制阀 (DN100)	个	3	670.1	2010.3	
1.3.24	控制阀 (DN50)	个	3	368.16	1104.48	
1.4	50m³ 水池 (龙茶3#、4#)	座	2	64062.36	128124.72	
1.4.1	坑挖土方	m³	234.94	9.89	2323.56	
1.4.2	坑挖石方	m³	129.3	18.59	2403.69	
1.4.3	土方回填	m³	104.75	15.06	1577.54	
1.4.4	块石换填	m³	22.18	171.09	3794.78	
1.4.5	C15混凝土垫层	m³	6.34	368.44	2335.91	
1.4.6	C30混凝土底板	m³	22.18	421.45	9347.76	
1.4.7	C30混凝土顶板	m³	6.94	455.97	3164.43	
1.4.8	C30混凝土侧墙	m³	45.24	469.29	21230.68	
1.4.9	钢筋制安	t	3.72	6411.19	23849.63	
1.4.10	模板	m²	243.64	92.55	22548.88	
1.4.11	止水钢板	m	64.62	89.52	5784.78	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或（委托代理人）：肖炆（签字或盖章）

水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳

日期：2024-12-11



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第6页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
1.4.12	防水涂料	m ²	236.98	16.16	3829.6	
1.4.13	刚性防水套管（A型 DN50）	个	4	54.66	218.64	
1.4.14	刚性防水套管（A型 DN100）	个	4	92.81	371.24	
1.4.15	进水管（DN50镀锌钢 管）	m	6	59.45	356.7	
1.4.16	出水管（DN50镀锌钢 管）	m	6	59.45	356.7	
1.4.17	冲砂管（DN100镀锌钢 管）	m	12	760.74	9128.88	
1.4.18	溢流管（DN100镀锌钢 管）	m	12	760.74	9128.88	
1.4.19	通气管（DN100镀锌钢 管）	m	4	760.74	3042.96	
1.4.20	浮球闸阀	套	2	158.54	317.08	
1.4.21	水表（DN50）	个	4	233.97	935.88	
1.4.22	控制阀（DN100）	个	2	670.1	1340.2	
1.4.23	控制阀（DN50）	个	2	368.16	736.32	
2	输配水工程				78231.69	
2.1	干管（瓦窑坝1#、龙泰 1#）	m	2255	34.69	78231.69	
2.1.1	槽挖土方	m ³	789.25	18.01	14214.39	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或（委托代理人）：肖炆（签字或盖章）

水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳

日期：2024-12-11

肖炆
3300095000573



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第7页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
2.1.2	槽挖石方	m³	180.4	71.22	12848.09	
2.1.3	土方回填	m³	969.65	15.06	14602.93	
2.1.4	PE100, 1.00MPa Φ40管 (含 管件)	m	2421	13.91	33676.11	
2.1.5	DN50钢套管（铸铁管）	m	25	37.61	940.25	
2.1.6	冲砂阀（DN40）	套	3	135.25	405.75	
2.1.7	排气阀（DN32）	套	3	90.85	272.55	
2.1.8	控制阀（DN40）	套	5	143.1	715.5	
2.1.9	水表（DN40）	个	4	139.03	556.12	
3	排水工程				86581.86	
3.1	排水沟（龙茶3#、4#、 5#、 6#，南垭1#）	m	510	169.77	86581.86	
3.1.1	槽挖土方	m³	91.8	18.01	1653.32	
3.1.2	槽挖石方	m³	40.8	71.22	2905.78	
3.1.3	土方回填	m³	30.6	15.06	460.84	
3.1.4	碎石垫层10cm	m²	321.3	107.81	34639.35	
3.1.5	C20混凝土沟帮	m³	30.6	432.45	13232.97	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或（委托代理人）：肖炆（签字或盖章）

水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳

日期：2024-12-11

肖炆
3306006008873



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第8页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
3.1.6	C20混凝土沟底	m ³	15.3	339.29	5191.14	
3.1.7	模板	m ²	300.9	92.55	27848.3	
3.1.8	聚乙烯闭孔泡沫板	m ²	5.1	10.36	52.84	
3.1.9	混凝土管（DN200）	m	4	149.33	597.32	
4	渠系工程				93017.45	
4.1	闸阀井	座	5	3854.19	19270.94	
4.1.1	坑挖土方	m ³	10.6	9.89	104.83	
4.1.2	坑挖石方	m ³	2.65	18.59	49.26	
4.1.3	土方回填	m ³	4.05	15.06	60.99	
4.1.4	C20混凝土	m ³	5.25	330.84	1736.91	
4.1.5	模板	m ²	56.3	92.55	5210.57	
4.1.6	M7.5浆砌体（砌砖）	m ³	5.4	301.29	1626.97	
4.1.7	穿墙防水套管	个	20	96.48	1929.6	
4.1.8	钢板	t	0.2	6303.82	1260.76	
4.1.9	DN50PVC管	m	15	6.69	100.35	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或（委托代理人）：肖炆（签字或盖章）

水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳

日期：2024-12-11



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第9页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
4.1.10	PE100, 1.00MPa Φ50管 (含管件)	m	5	62.64	313.2	
4.1.11	PE100, 1.00MPa Φ25管 (含管件)	m	30	25.75	772.5	
4.1.12	DN25水表	套	30	122.57	3677.1	
4.1.13	DN25球阀	个	30	80.93	2427.9	
4.2	检查井	座	8	2203.29	17626.29	
4.2.1	坑挖土方	m³	16.96	9.89	167.73	
4.2.2	坑挖石方	m³	4.24	18.59	78.82	
4.2.3	土方回填	m³	6.48	15.06	97.59	
4.2.4	C20混凝土	m³	8.4	330.84	2779.06	
4.2.5	模板	m²	90.08	92.55	8336.9	
4.2.6	M7.5浆砌体（砌砖）	m³	8.64	301.29	2603.15	
4.2.7	穿墙防水套管	个	16	96.48	1543.68	
4.2.8	钢板	t	0.32	6303.82	2017.22	
4.2.9	DN50PVC管	m	0.32	6.69	2.14	
4.3	管涵	座	8	7015.03	56120.22	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或（委托代理人）：肖炆（签字或盖章）

水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳

日期：2024-12-11

肖炆



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第10页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
4.3.1	槽挖土方	m³	128.09	18.01	2306.9	
4.3.2	槽挖石方	m³	38.42	71.22	2736.27	
4.3.3	土方回填	m³	83.1	15.06	1251.49	
4.3.4	C20混凝土	m³	34.68	330.84	11473.53	
4.3.5	C15混凝土	m³	6.3	268.54	1691.8	
4.3.6	混凝土管（DN600）	m	30	237.45	7123.5	
4.3.7	混凝土管（DN400）	m	12	161.1	1933.2	
4.3.8	混凝土管（DN800）	m	6	388.02	2328.12	
4.3.9	模板	m²	273.1	92.55	25275.41	
二	田间道路工程				3766176.81	
1	改建机耕路（龙茶10#、11#、南坝1#）	m	3202	435.08	1393125.46	
1.1	一般土方开挖	m³	2674.77	12.39	33140.4	
1.2	一般石方开挖	m³	804.01	19.77	15895.28	
1.3	级配碎石垫层10cm	m²	12455.78	15.47	192690.92	
1.4	C30混凝土路面18cm	m²	12455.78	86.74	1080414.36	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）
法定代表人或（委托代理人）：肖炆（签字或盖章）
水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳
日期：2024-12-11



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号：《一》

分组名称：建筑工程

第11页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
1.5	培土路肩	m ²	1697.06	25.89	43936.88	
1.6	块石换填	m ³	158.09	171.09	27047.62	
2	改建生产路（龙茶9#、南垭2#、瓦窑坝1#、2#）	m	3467	384.17	1331932.65	
2.1	一般土方开挖	m ³	3730.55	12.39	46221.51	
2.2	一般石方开挖	m ³	1061.53	19.77	20986.45	
2.3	级配碎石垫层10cm	m ²	11649.12	15.47	180211.89	
2.4	C30混凝土路面18cm	m ²	11649.12	86.74	1010444.67	
2.5	培土路肩	m ²	1837.51	25.89	47573.13	
2.6	块石换填	m ³	154.86	171.09	26495	
3	道路挡墙	m	841	1089.85	916563.31	
3.1	一般土方开挖	m ³	1825.21	12.39	22614.35	
3.2	一般石方开挖	m ³	473.89	19.77	9368.81	
3.3	土方回填	m ³	582.12	15.06	8766.73	
3.4	石方回填	m ³	116.27	21.74	2527.71	
3.5	M7.5浆砌石	m ³	2930.4	275.84	808321.54	

投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或（委托代理人）：肖炆（签字或盖章）

水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳

日期：2024-12-11



工程量清单报价表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

分组编号: 《一》


分组名称: 建筑工程

第12页、共13页

编号	工程项目及名称	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)	备注
3.6	5cm厚M10砂浆压顶	m ²	445.73	112.31	50059.94	
3.7	DN50PVC泄水管	m	2661.47	5.6	14904.23	
4	错车道	座	22	3326.94	73192.58	
4.1	级配碎石垫层10cm	m ²	716.1	15.47	11078.07	
4.2	C30混凝土路面18cm	m ²	716.1	86.74	62114.51	
5	过水路面	座	2	14371.71	28743.41	
5.1	一般土方开挖	m ³	24.7	12.39	306.03	
5.2	一般石方开挖	m ³	7.42	19.77	146.69	
5.3	级配碎石垫层10cm	m ²	70.56	15.47	1091.56	
5.4	C30混凝土路面18cm	m ²	70.56	86.74	6120.37	
5.5	C20埋石混凝土	m ³	23.52	373.6	8787.07	
5.6	模板	m ²	82.4	92.55	7626.12	
5.7	土方回填	m ³	9.88	15.06	148.79	
5.8	块石换填	m ³	26.4	171.09	4516.78	
6	波纹护栏	m	60	376.99	22619.4	

投 标 人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人或(委托代理人): 肖杨 (签字或盖章)

水利造价师或造价员（盖执业印章）：  茹 琦

日期: 2024-12-11



工程量清单单价汇总表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

单价：元第1页、共6页

编号	项目名称	单位	单价	其中							价差	税金
				人工费	材料费	机械费	其他费	其他直接费	间接费	利润		
1	坑挖土方	m³	9.89	7.27	0.36			0.44	0.4	0.59		0.82
2	坑挖石方	m³	18.59	3.8	4.19	5.01		0.74	1.44	1.06	0.81	1.53
3	土方回填	m³	15.06	8.89	0.55	2.19		0.66	0.62	0.9		1.24
4	C20埋石混凝土坝体	m³	449.46	75.49	177.93	28.26		16.06	25.31	22.61	66.69	37.11
5	C20埋石混凝土八字墙	m³	406.81	47.32	186.89	11.75		14.02	22.1	19.75	71.4	33.59
6	C20混凝土导水墙	m³	422.46	45.47	190.82	21.37		14.69	23.15	20.68	71.4	34.88
7	拦污栅	道	2585.54	564.34	107.16	552.96		79.58	912.84	155.18		213.48
8	模板	m²	92.55	15.33	40.42	11.01		3.81	4.94	5.29	4.12	7.64
9	C20混凝土渠壁	m³	439.22	52.6	190.45	27.14		15.4	24.28	21.69	71.4	36.27
10	C20混凝土渠底	m³	366.23	23.94	185.08	6.6		12.29	19.37	17.31	71.4	30.24
11	C20混凝土盖板	m³	611.46	144.69	223.04	31.23		22.74	35.84	32.03	71.4	50.49
12	钢筋制安	t	6411.19	768.26	2712.43	319.11		216.59	200.82	295.2	1369.42	529.36
13	C20混凝土基础	m³	383.54	23.83	188.97	15.76		13.03	20.54	18.35	71.4	31.67
14	C20混凝土槽壁	m³	411.46	51.24	191.68	14.84		14.69	13.62	20.02	71.4	33.97
15	C25预制混凝土盖板	m³	831.03	144.69	250.65	31.23		24.31	38.33	34.24	238.96	68.62
16	宗片	m²	15.52		12			0.68	0.63	0.93		1.28



肖杨 (Signature)

投标人：云南华诚建设工程有限公司（盖章）
法定代表人或（委托代理人）：肖杨（签字或盖章）
水利造价师或造价员（盖执业印章）：肖杨

日期：2024-12-11

工程量清单单价汇总表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

单 价: 元第2页、共6页												
编号	项目名称	单位	单价	其 中								
				人工费	材料费	机械费	其他费	其他直接费	间接费	利润	价差	税金
17	细沙	m³	166.79	26.13	92.72			6.77	13.19	9.72	4.49	13.77
18	碎石	m³	153.85	26.13	72.11			5.6	10.9	8.03	18.36	12.7
19	卵石	m³	358.47	42.59	203.03	2.41		14.14	27.53	20.28	18.9	29.6
20	出水管 (DN50镀锌钢管)	m	59.45	4.03	40.2	1.57		2.61	2.42	3.56	0.15	4.91
21	冲砂管 (DN100镀锌钢管)	m	760.74	25.2	333.35	1.62		23.41	268.51	45.65	0.19	62.81
22	溢流管 (DN100镀锌钢管)	m	760.74	25.2	333.35	1.62		23.41	268.51	45.65	0.19	62.81
23	刚性防水套管 (A型 DN50)	套	54.66		0.12			0.01	0.01	0.01	50	4.51
24	刚性防水套管 (A型 DN100)	套	92.81		0.12			0.01	0.01	0.01	85	7.66
25	控制阀 (DN100)	套	670.1		0.12			0.01	0.01	0.01	614.62	55.33
26	控制阀 (DN50)	套	368.16		0.12			0.01	0.01	0.01	337.61	30.4
27	PE100, 1.00MPa, 4050管 (含管件)	m	62.64	3.11	45.22	0.05		2.76	2.56	3.76		5.17
28	块石垫层	m³	171.09	25.42	82.82	0.64		6.21	12.09	8.9	20.88	14.13
29	C15混凝土垫层	m³	368.44	52.43	169.71	6		13.01	20.51	18.33	57.88	30.42

单价：元第2页、共6页



投标人：云南华初建设工程有限公司（盖章）
法定代表人或（委托代理人）：肖灼（签字或盖章）
水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳
日期：2024-12-11

工程量清单单价汇总表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

单价：元第3页、共6页

编号	项目名称	单位	单价	其 中								税金
				人工费	材料费	机械费	其他费	其他直接费	间接费	利润	价差	
30	C30混凝土底板	m³	421.45	45.72	194.35	12.43		14.39	22.69	20.27	76.81	34.8
31	C30混凝土顶板	m³	455.97	52.77	199.03	26.5		15.86	25	22.34	76.81	37.65
32	C30混凝土侧墙	m³	469.29	60.68	201.72	25.86		16.43	25.9	23.14	76.81	38.75
33	C30混凝土立柱	m³	484.43	90.21	198.36	11.01		17.08	26.92	24.05	76.81	40
34	止水钢板	m	89.52	6.62	60.25	0.06		3.82	6.01	5.37		7.39
35	防水涂料	m²	16.16	2.49	9.6			0.69	1.09	0.97		1.33
36	进水管（DN50镀锌钢管）	m	59.45	4.03	40.2	1.57		2.61	2.42	3.56	0.15	4.91
37	通气管（DN100镀锌钢管）	m	760.74	25.2	333.35	1.62		23.41	268.51	45.65	0.19	62.81
38	浮球阀	套	158.54		0.12			0.01	0.01	0.01	145.3	13.09
39	水表（DN50）	个	233.97		0.12			0.01	0.01	0.01	214.5	19.32
40	槽挖土方	m³	18.01	13.51	0.41			0.79	0.74	1.08		1.49
41	槽挖石方	m³	71.22	26.61	15.2	7.76		2.83	5.5	4.05	3.39	5.88
42	PE100, 1.00MPaΦ40管（含管件）	m	13.91			0.01		0	0	0.00	12.75	1.15
43	DN50钢管（铸钢管）	m	37.61		0.01						34.5	3.11
44	冲砂阀（DN40）	套	135.25		0.12			0.01	0.01	0.01	123.93	11.17



肖炳

投标人：云南华成建设工程有限公司（盖章）
法定代表人或（委托代理人）：花艳（签字或盖章）
水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳
日期：2024-12-11

工程量清单单价汇总表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

单价：元第4页、共6页

编号	项目名称	单位	单价	其中								税金	
				人工费	材料费	机械费	其他费	其他直接费	间接费	利润	价差		
45	排气阀（DN32）	套	90.85		0.12				0.01	0.01	0.01	83.2	7.5
46	控制阀（DN40）	套	143.1		0.12				0.01	0.01	0.01	131.14	11.82
47	水表（DN40）	个	139.03		0.12				0.01	0.01	0.01	127.4	11.48
48	碎石垫层10cm	m²	107.81		61.81				3.52	3.27	4.8	25.5	8.9
49	C20混凝土沟邦	m³	432.45		204.19	60.94			15.11	23.82	21.28	71.4	35.71
50	C20混凝土沟底	m³	339.29		187.29	8.18			11.14	17.56	15.69	71.4	28.01
51	聚乙烯闭孔泡沫板	m²	10.36		8				0.46	0.42	0.62		0.86
52	混凝土管（DN200）	m	149.33		13.58	2.54			0.92	0.85	1.25	117.85	12.33
53	C20混凝土	m³	330.84		187.85	7.62			11.14	10.33	15.19	71.4	27.32
54	M7.5浆砌体（砌砖）	m³	301.29		169.63				9.67	8.97	13.18	74.97	24.88
55	穿墙防水套管	个	96.48									88.51	7.97
56	钢板	t	6303.82		4870				277.59	257.38	378.35		520.5
57	DN50PVC管	m	6.69		0.01				0	0	0.00	6.12	0.55
58	PE100, 1.0MPa DN25管（管件）	m	25.75			0.01			0	0	0.00	23.61	2.13
59	DN25水表	套	122.57		0.12				0.01	0.01	0.01	112.3	10.12



投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）
法定代表人或委托代理人：（签字或盖章）
水利造价师或造价员（盖执业印章）：
日期：2024-12-11

工程量清单单价汇总表

单价：元第5页、共6页

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

编号	项目名称	单位	单价	其 中								
				人工费	材料费	机械费	其他费	其他直接费	间接费	利润	价差	税金
60	DN25球阀	个	80.93		0.12			0.01	0.01	0.01	74.1	6.68
61	C15混凝土	m³	268.54		152.77	7.62		9.14	14.41	12.88	49.55	22.17
62	混凝土管（DN600）	m	237.45		17.65	4.44		1.26	1.17	1.72	191.6	19.61
63	混凝土管（DN400）	m	161.1		14.07	3.46		1	0.93	1.36	127	13.3
64	混凝土管（DN800）	m	388.02		17.58	6		1.34	1.25	1.83	327.99	32.04
65	一般土方开挖	m³	12.39	9.12	0.46			0.55	0.51	0.74		1.02
66	一般石方开挖	m³	19.77	5.09	5.85	2.68		0.78	1.51	1.11	1.11	1.63
67	级配碎石垫层10cm	m²	15.47	0.53	8.93	0.17		0.55	0.87	0.77	2.37	1.28
68	C30混凝土路面18cm	m²	86.74	11.07	37.13	4.49		3	4.73	4.23	14.91	7.16
69	培土路肩	m²	25.89		20			1.14	1.06	1.55		2.14
70	石方回填	m³	21.74	15.2	0.76			0.91	1.77	1.3		1.79
71	M7.5浆砌石	m³	275.84	49.49	161.25	2.36		12.15	11.26	16.56		22.78
72	5cm厚M10砂浆压顶	m²	112.31	23.12	46.83	16.81		4.95	4.59	6.74		9.27
73	DN50PVC泄水管	m	5.6	1.62	2.64	0.07		0.25	0.23	0.34		0.46
74	C20埋石混凝土	m³	373.6	40.47	175.22	8.73		12.79	20.16	18.02	67.35	30.85
75	波纹护栏	m	376.99	22.48	267.75	1.01		15.39	22.63			31.13



投标人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）
法定代表人或（委托代理人）：肖灼（签字或盖章）
水利造价师或造价员（盖执业印章）：花艳
日期：2024-12-11

工程量清单单价汇总表

工程名称：盐津县2024年高标准农田改造提升项目（2标）

单价: 元第6页、共6页

[illegible]

肖炆

投标人: 云南华讯建设工程有限公司, (盖章)

法定代表人或(委托代理人): 李响 (签字或盖章)

水利造价师或造价员 (盖执业印章) :

日期: 2024-12-11

花朝



(一) 法定代表身份证明

投 标 人：云南华讯建设工程有限公司

单位性质：有限责任公司（自然人投资或控股）

地 址：云南省昭通市盐津县黄葛槽新区一街农行住宿楼 4 幢 201 室

成立时间：2020 年 09 月 28 日

经营期限：长期

姓 名：肖 炆 性 别：男

年 龄：27 岁 职 务：总经理

系云南华讯建设工程有限公司（投标人名称）的法定代表人。

特此证明。

法定代表人身份证：



公司名称：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

2024 年 12 月 26 日



(二) 授权委托书

本人肖炀（姓名）系云南华讯建设工程有限公司（投标人名称）的法定代表人，现委托郭思琴（姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义办理盐津县 2024 年高标准农田改造提升项目——第二标段签订合同和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。

委托期限：自签署之日起 90 日历天止。

代理人无转委托权。

委托代理人身份证扫描件



投 标 人：云南华讯建设工程有限公司（盖章）

法定代表人：肖炀（签字）

身份证号码：532124199707151316

委托代理人：郭思琴（签字）

身份证号码：532128197506272521

2024 年 12 月 26 日